
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1206.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publtco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 04 de julho de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob on° 1206.01/2018, com 

....., o seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
MECANICOS, ELETRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE 
VEiCULOS DAS DIVERSAS SECRET ARIAS DO MU NICI PIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao de Licitaeao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do 
Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE MARCO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

GABINETE DO PREFEITO 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N° ll2 I FORTALEZA, 18 DE JUNHO DE E it> 
������������������������--'.i--�.4 � 

Estado do Ceara - Consordo Pliblico de Saude Interfederativo do Vale do Curu - CISY ALE - Ertrato de In strum en to Contratual ta _ t! do 
n 
/G')fT\ 

Processo Administrativo de lnexigibilidade n• 001/2018. Contratan!e: Coos6rcio Pliblico de Saude Interfederativo do Vale do Curu - CISV r!/ 
Contratacsc de Pessoa Juridica ap<a a ministrnr treinamento ou capacilll� para os servidores do Consorcio Publico de Saude Imerfederativ d(5'.i ale d �1 
Curu- CISV ALE. Vigencia: 0 presente Instrumento produzini seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatwa e vigera ate 30 i O 
2018. Data da Assinatura: 17 de maio de 2018; Lei Federaln" 8.666.1')3; Lei 10520. de 17 dejulbode 2002, edemais normas legais aplicaveis. As�-, - ��., 
Brasileira de Odontologia � Ceara, pessoa Juridica, CNPJ N". 23.563.364�1-85 com sede na Rua Goeealves Ledo, N° 1630, Aldeota, Forta e, 
Ceara, com o valor global de RS 10.980,00 (Dez mil novecentos e oitenta reais), Homologacao: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executive do 
Cons6rcio Publico de Saude Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE. Caucaia/CE, 17 de Maio de 2018. 

.......... 
Estado do Ceani - Consordo Pliblico de Saide I:nterfederativo do Vale Curu - CISV ALE- Extrato de lnstrumento Contratual - Tomada de Prece 
N° 001/2018-TP. Contratante: Consorcio Publico De saude Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE, Objeto: Presta�llo de services de Assessoria 
e Consultoria aos Diretores do Consorcio Pliblico de Saude Interfederativo do Vale do Curu- CISV ALE envolvendo o planejamento, a aplicacao dos 
recursos, pianos de a\:ffo e projetos voltados a melhoria da presta�o de services espeeializados em Saude. Vigencia: 0 presente lnstrumento produz.ira 
seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigeni ate 12 meses. Data da Assinatura: 18 de maio de 2018; Lei Federal n• 8.666/93; Lei 
10.520, de 17 de julho de 2002, e demais non:nas legais aplicaveis, ECAPE-Empresa de Consultoria e Assessoria Publica e Empresariais - L TDA, CNPJ 
N" 10.870.597,0001-89. valor de RS 48.000,00 ( quarenta e oito mil reais). Homo�: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Cons6rcio 
Publico de Saude Interfederativo do Vale do Cwu - CJSV ALE. Caocaia/CE, 18 de Maio de 2018. 

Estado do Ceari - Prefeitura Munidp1I de BarbaJh1 - Aviso de Julg11nento- Fase de Habilitario - Concorrincia n• 2018.05.09.2. 0 Presidente 
da Comissao Permanente de Lici� da Prefeitura Mwicipa] de Baroalha/CE, no uso de suas atribui� Iegais, torna publico, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Habilita�o do processo de Licita91Io Modalidade Concorrencia n• 2018.05.09.2, sendo o seguinte: 
Empresas Habilitadas - Banco Bradesco S.A e Banco Santander {Brasil) SA, por cumprimento integral as exigencias editalicias, Maiores informacees na 
sede da Prefcitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n• 715 - Lot, J. dos lpes - Alto da Alegria. Barbalba/CE, no borario de 07:30 as I I :30 
horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. B1rbalh8/CE, 14 de junho de 2018. Raimu.odo Emanoel Bastos de Caldu Neves - Presidente da Comissiio 
Permanente de Licit1�0. 

Estado do Ceari-Consorcio Publito de Saude da Microrregjio de Qu.inda -Aviso de Licita?o - Modalidade: Pregiio Presencial N.0 PP-0108062018- 
CPSMQ. Objeto: contratacso de empresa especializada para �ode seni,;:os de engenharia clfnica com manutco.Ao preventive, corretiva e assisteocia 
tecnica, sendo que 7()0/,, (setcota por cento) com cobertura de services e 30% (biota J>OI' oento) com reposicso de peeas e assessorios, nos equipamentos 
medicos-hospitalares, inclusive do setor de imagem da Policlinica Dr Francisco Carlos Cavalcante Roque e nos equipamentos odontol6gicos do Centro 
de Especialidades Odontol6gicas - CEO de Quixeramobim Dr. Jose Felicio Filho, de respoosabilidade do Consoreio Publico de Saade da Microrregiao 
de Quixada - CPSMQ, confonne especificaeees e quantidades constantes no termo de refereneia (anexo I), deste edital, Tipo: Menor Preco por Lote. A 
Comissao Permanente de Licita� comtmica aos interessados que no dia 29 de Junho de 2018, as 09:00 Horas, A Com.issiio de Pregao, estara rccebendo os 
envelopes de propostas de preeos e babili�. para a lici� do objeto acima citado. Maiores informa¢es atraves do fone (88) 3445 - 0344, das 07:00 
as 11 :00 horas. A Comissio. 

Estado do Ce1ra -Prefeitura Municipal de Quixeramobim -Aviso de Licita�o-Tomada de P�s N" 16.00lnOt8- TP. A Presidente da Comissao 
de Licita�o do Municipio toma publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 09 de Julho de 2018 as 09h00min. na sede da Comissi!o 
de Licitayoes da Prefeitura de Quixeramobim, localiznda a Rua Monsenhor- Sahiano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. estara realizando licita\:ffo, na 
modalidade Tomada de PreQo, cujo objeto e: contra� dos seni� de analise e fonnaliza� em prooessos de aposentadorias e pens3es das Prefeituras 
com regime pr6prio de previdencia social, para o envio ao Tribunal de Cootas do Estado, atraves do lnstitulo de �idencia dos Servidores do Municipio de 
Quixerarnobim- QUIPREV. tudo confonne especifica¢es contidas no Tmno de Refcrencia constante dos Anexos do Edita!, o qua! se encontra disponivel 
no endere� acima, no horario de 07:30h as 11 :30h e dasl3 30 as I 7:30h e no portal de licita,;x,es: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mirlla Maria Saldanha 
Lima - Presidente da Comissio Perm1nente de Litita�s. 

jJ 
FSC --� MISTO -- ......... - NC'C1aclt1 

Estado do Cearil-Consorcio Publico de S.ilde da Mkrorregiio de Quixada -Aviso de Ucita�o - Modalidade: Pregio Presendal n. 0 PP--0114062018- 
CPSMQ. objeto: contratayao de empresa especializ.ada na area da medicina para realizar coosultas nas especlll.lidades: vascular/angiologia, endocrinologia, 
trawnato-Ortopedia e neurologia, para atender as necessidades dos pacientes da Policlinica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade 
do Cons6rcio Publico de Saude da Microrregiao de Quixada-CPSMQ, de acordo com as especifi� e qnantidades coostantes no T cnno de Referencia, 
(Anexo I) partc integrante deste edital. Tipo: menor � por item. A Conussilo Permanente de Licita� comunica aos interessados que no dia 29 de junho 
de 2018, as 14 :00 boras, a Comissao de Pregao, estara recebendo os envelopes de propostas de� e babili�o. para a licita\:ffo do objeto acima citado. 

/"'\ Mai ores inform� atraves do fone (88) 3445 - 0344, das 07 :00 as I I :00 horas. A Comissio. 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -A VISO DE LICITA«;Ao - PRE CAO PRESENCIAL N° 1206.01/2018- 
A Pregoeira da Prefeitura do Mw:ucipio de Acarnu-CE toma pilblico para conhecunento dos interessados que no pr6ximo dia 04 de Julho de 2018, as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antllnio Livino da Silveira, Acarnu-CE, estllra realizando 
Licit39lto, na Modalidade Pregao Presencial, criteria de Julgamento Menor PreQo, tombado sob o N" 1206.01/2018, com o seguinte Objeto: Contrata�io 
de empresa para presta�io de servi�os mecinkos, eletricos, funil1ria e pintun, destinados a frota oficial de veiculos das diversas Secretarias do 
Municipio de Acarau-CE, tonJorme especifie11�s em Ane:ro do Edita!, o quaI encontra-se na integra na Sede da Comissllo de Licita�o, no honirio de 
08b as llh e no Site do Tribtmal de Contas do Estado: w,,w.tcm.oe.gov.br/licitacoes. Acarau-CE, 18 de Junho de 2018. Arul Flivla Teixeira - Pregoeira. 

ESTADO DO Cl:ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO: CONTRATANTE: Municipio de 
fbicuitinga, localizado a Rua Edval Maia da Silva, 16. Centro, Ibicuiti.nga-CE, CNPJ n° 12.461.646.W> 1-55. CONTRA TADA: PROURBI -PROJETOS, 
CONSTRU<;:6ES E SERVI<;:OS L TOA - ME, CNPJ 20 964.42M>00l-03. OBJETO: Contrata�o de Servi�os de Engenharia para Implantayilo de 
Ilwnina�i!o Pliblica {Lwru.nariaJ de LED) da Sale do Municipio de Ibicuitinga-CE. VALOR: RS 336.012,50 (t='.entos e trinta e sei� m ii, doze reais e 
cinquenta centavos). DOTA«;AO: 07.0l .25.7520015.2.099/4 4.�.51.00 e convenio N° 054/SCIDADES/2018. FUNDAMENTA«;AO LEGAL: TP 
N° 10/2018-SEOB. Lei Federal 8.666/93 e alt�s. SICNATARIOS: Secretaria de Obras - Jose Hugo Giroo Nobre Filho. ea empresa PROURBI - 
PROJETOS, CON}JlU<;:OES E SER Vl(;:OS L TDA - ME - Sr. Eudes Lucinio Moreira Lima-S6cio Administrador. Ibieuitinga-CE, 08 de junho de 2018. 
JOSE HUGO GI.RAO NOBRE FILHO • Secretario de Obras e Serv�os Pliblicos. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: Municipio de 
Ibicuitinga, localizado a Rua Edval Maia da Silva, 16, Centr0, Ibicuibnga-CE, CNPJ n" 12.461.646t0001-55. CONTRATADA: PROJET CONSTRm;:6ES, 
SERVI<;:OS E TRANSPORTESEIRELI., CNPJ 20.014.873�1-60. OBJETO: Pa,imenta\:ffo em paralelepipedoderuasno Municipio de Ibicuitinga-CE. 
VALOR: R$ 474.071,34 (quatrooentose setenla e quatromil., setentaeum reais e biota e quatro centavos). DOTA«;AO: 07.0I.26.782.0501.l .013/f4.90.S 
1.00 e convfnio n°057/SCIDADESl2018. FUNDAMENTAc;:AO LEGAL: TPN" 11/2018-SEOB, Lei Federal 8.666/93 e alte�. SICNATARIOS: 
Secretaria de Obras - Jose Hugo Girilo NobreFilho ea empresa PRO JET CONSTRUc;:OES. S!_;RVI<;OS E TRANSPORTES EIRELI - Sr. Luccas Benevinuto 
de Carvalho- S6cioAdministrador. lbicuitinga-CE, 04 dejunho de 2018. JOSEIIDGO GIRAONOBREFIUIO- Secretario de Obras e Set.;�osPliblicos. 

Estado do Ceani- Prefeitura Municip1l de Ocara-Avito de Pregio Preffncial n•. 001118-SRP-FMS. Objeto: regis1ro de p� para futura e eventual 
aquisi�o de material grafico destinado a atender as necessidades da Secretaria da Saude do Municlpio de Ocara/CE. Credenciamento e rcccbimento das 
propostas escritas: dia28deJunho de 2018,as 14:00hs. Local: Av: Cel. Joao Felipe, sin, Centro. lnfonna9(1es· fone (85)3322-1034, de segunda a sexta das 
08:00 as 12:00hs ou atraves do site: WW\,.tce.oe.gov.br. Ocara-CE, 15 de Junho de 2018. Antonio PQ Romio - Pregoeiro. 



+ 


